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DE LAS PROPUESTAS
CONVOCATORIA PUBLICA
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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA BAHIA DE TRANSFORMACION EN LA SUBESTACION LA
SIERRA 230 kV EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

En Bogota D.C., siendo las nueve y treinta (09:30 a.m.) horas del dia cuatro (04) de
octubre de dos mil dieciséis (2016), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1 1
de los Documentos de Seleccién del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunio
para evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de la
Convocatoria UPME 08 - 2016.

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron conformes aquellas presentadas por EMPRESAS PUBLICAS DE
MEDELLIN E.S.P. - EPM e INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P. - ISA, toda vez
que cumplen con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de
Seleccion del Inversionista, segun se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas de la
Convocatoria UPME 08 — 2016, a los cuatro (04) dias de octubre de dos mil dieciséis
(2016), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 01:10
p.m.

(TuchedKaasC
UBIELA GAMBOA BASTIDAS CARMEN ANDREA ROJAS C.
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

LEONARDO MORENO CARRILLO
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

Anexo: Cuadros de calificacion de las Propuestas de la Convocatoria Publica UPME 08-2016.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS

SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA BAHIA DE

TRANSFORMACION EN LA SUBESTACION LA SIERRA 230 kV EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
! CUMPLE
i. Presenta carta suscrita por VICTOR MARIND CARDONA CATANO, en
su condicion de apoderado de proponente. Conforme se sefiala en el
id4as poder otogado al apoderado para la representacion en Convocatoria
' UPME 08-2016. Folio 123-124.
_&1’;2‘:?;?2?"“”"“ He Boputiantos sry ek-Schieii 1 ii. Poder para jon en Con ia Publica UPME 08-2016, sl
firmado por JORGE LONDONO DE LA CUESTA, Representante Lagal de
ii. 123 a 124 |EMPresas Publicas de Medelin E.S.P. de conformidad con el decreto
& 0001 de 2016 del 1 de enero de 2016, expedido por el Alcalde de
Medellin y acta de Posesion No. 0026 del 2 de enero de 2016, {Folio 32 a
42)
y CUMPLE
i. Formulario de constitucion de Garantia de Seriedad (Garantia Bancaria
No. 07003037000172464 expedida por BANCO DAVIVIENDA
debidamente firmado por parte de:
a-Entidad que emite Garantia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI
Pdliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima e en su calidad de REPRESENTANTE LEGAL (folio 14) &
(bepmptt Z) b-Proponente: JORGE LONDONO DE LA CUESTA, en su calidad de
REPRESENTANTE LEGAL (Folio 39 a 42),
c—-Certificado de pago de comision por la Garantia de seriedad, emitido
por el BANCO DAVIVIENDA y firmade por EDNA VIVIANA ALZATE
MUNOZ en su calidad de Asesor Senior Banca Oficial (Folio 12).
kb . . : { i La Garantia Bancara de Seriedad expedida por el BANCO
Beneficiario: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME i10a1 DAVIVIENDA, sefiala como beneficiario |a UPME. sl
i. El valor de |a Garantia Bancaria de Seriedad expedida por el BANCO
Valor minimo: OCHENTA'Y TRES MILLONES NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS Davivienda, es de § 83.091.296, fiada por JOSE RODRIGO ARANGO
NOVENTA Y SEIS PESOS ($ 83.091.296) pesos moneda legal colombiana. i.10a1 ECHEVERRI en su calidad de REPRESENTANTE LEGAL {folio 14) de 5l
! BANCO DAVIVIENDA y JORGE LONDORO DE LA CUESTA, en su
calidad de REPRESENTANTE LEGAL de EPM {folio 39 a 42)
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta i. La Garantia tiene vigencia desde el 4 de octubre de 2016 hasta el 4 de
que la Creg expida la Resolucién oficialice &l ingreso anual esparando, lo que ocurra i10an fabrero de 2017, con prorrogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha de 5l
primaro. La UPME podra solicitar prorrogas. expedicion de |a Resolucion de la CREG oficianda |AE.
Si es Péliza: Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de
expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la - i. No Aplica NA
Propuesta, donde conste la vigencia y la representacion legal de la sociedad emisora y i PSS it
|aparezca su permiso de funcionamiento.
i Anexa documento de calificacion de riesgos expedido  por
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la ;T?;nglﬁ a::a '::hz d:z;a c:_fl :UI";mdec oft?a'ra::n:f B?\S;J%-Ig
uttima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia, Este documento es para i.15a17 D.AI\.I:IWENDA Lop el muez |de};a Garaitl’a da Serigdad
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera ol A ;
Lategaria, il Anexa orginal del cerificado expedido por la superintendencia si
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una financiera de Colombia donde figura Ia mpmsentgcrun fngal gile Lena
G 2 : 4 A T BANCO DAVIVIENDA con fecha del 19 de septiembre de 2016, Se
fecha de expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion e 5
de la Propuesta, donde conste |a representacian legal de la sociedad emisora v a arezca i.13a14 verifica que JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI figura en su calidad
i ekl b 4 it : de REPRESENTANTE LEGAL de BANCO DAVIVIENDA Firma como
o . Secretario AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia
MARIA DEL PILAR BOBADILLA BOBADILLA.
Objeto de la poliza o garantia:
= Garantizar irrevocabl ite la de la Prop que formula el Proponente a la 2 X g 3
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista, ol i. Cubre los dos objetos solicitados. B
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre
Existen: 1 al Pro CUMPLE
i. Anaxa certificacon expedida por MARITZA ALZATE BUITRAGO en su
calidad de Secretaria Junta Directiva, Acuerdo Municipal No. 69 de 1997,
Si es Sociedad por acciones: El Certificado de Existencia y Representacion Legal i.25. 33 a 34 |Decreto No. 0001 de 2016 donde se verifica que JORGE LONDONO DE Sl
LA CUESTA, figura como REPRESENTANTE LEGAL de EPM, y Acta de
Posesion No. 0026 (folio 39 a 42)
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su
existencia (leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten Ia representacion legal, los . i NoAakics N.A
estatutos, y, si de acuerdo con éstos se requier izacion, la s A PR i
autorizacion del drgano competente
Si s Consorcie: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener:
-(i}— el objeto del Consorcio,
~(ii)-- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-{iii}-- el poreentaje de participacion que cada uno de los integrantes tisne en el Consarcio,
-(iv)~ término de duracién igual al del proyecto, i. Mo Aplica. N.A
“(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el certificado de existencia ¥ representacion legal de sus integrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.
Ce ; able de emitir Poliza o Garantia de Cumplimi CUMPLE
i. Presenta compromiso irmevocable en los términos del Formulario 7, (No.
El compromiso irevocable de emision de la Péliza o Garantia de Cumplimiento emitide por 35%0223?:%];;?;52 ?:;iﬂg%m&g:g\?gqFE:AV::E’:EA]C::;:EE g:r
: 7 ; : z ’ sl
;r:: e::::: rlr;r;ge)ﬂ\r:_ﬂ:i;r:;nﬂenra Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que el i.48 a 49 REPRESENTANTE LEGAL (folio 51) de BANCO DAVIVIENDA y JORGE
2 : LONDONO DE LA CUESTA, en su calidad de REPRESENTANTE LEGAL
de EPM y Acta de Posesion No. 0026 (folio 39 a 42). G’g

W



Valor: La pdliza o garantia debe ser expedida por el monto de SEISCIENTOS OCHENTA

i. El valor presentado para emitir Garantia de cumplimiento es de
SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y

numerales 5.2 y 5.3 de los DSI,

Empresas Publicas de Medellin E.S.P. de conformidad con el acta de
Posesion No. 0026 (folic 39 a 42)

i |
;"E'-;-g;"sssgg’ggiﬂos GRS L A "‘:‘TESC'E”TOS DIEGIRUEYE 48248 |o0nd il TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS (§ 680.255.319) pesos g
s .255.319) pesos moneda legal colombiana. meneda legal colombiana.
Objeto de la Paliza o Garantia: garantizar todas y cada una de las obligaciones gue le 4 £ 22
. S X 49 . Cuby 3
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la resente Convocatoria Publica. iAsa iz Cubre sk bjetos aalicitado =
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 30 de diciembre i 48249 i El compromiso indica que la vigencia sera hasta 30 de marzo de 2018. sl
de 2017 y tres meses mas.
Si es Poliza: Cerlificado expedido por la Superfinanciera con fecha de antelacion de
expedicion no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacion legal de la N.A i. No Aplica. N.A
entidad emisora de |a Poliza o Garantia, ¥ su rmiso de funcionamiento,
i, Anexa documento de calificacion de riesgos expedido  por
FITCHRATINGS con fecha del 1B de julio de 2018, donde asigna
i es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la i 52254 calificacion AAA para largo plazo y F1+ para corto plazo al BANCO
ultima ealificacisn de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para 2 DAVIVIENDA quien es la que expide la Garantia de Seriedad.
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera
Categoria. i Anexa orginal del cerificado expedide por la supenntendencia S|
financiera de Colombia donde figura la representacion legal que tiene
Debe traer adicionalments un Certificado de vigilancia y representacion legal de la entidad BANCO DAVIVIENDA con fecha del 19 de septiembre de 2018, Se
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde senale su i50a 61 verifica que JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI figura en su calidad
permiso de funcionamiento. . de REPRESENTANTE LEGAL de BANCO DAVIVIENDA. Firma coma
Secretaric AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia
MARIA DEL PILAR BOBADILLA BOBADILLA
e omp o Irevocable suscripeion contrato de Fiduc CUMPLE
El compromiso imevocable de suscripcion del Contrato de Fiducia emitido por una entidad i Presenta documento con fecha del 19 de septiembre de 2016, donde se
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, i 62 manifiesta el compromiso irevocable de suscribir el contrato de Fiducia. sl
conforme con el modelo del Formulario No. 8. El compromiso imevocable debe ser k Suscribe dicho documento CATALINA POSADA MEJIA, en su condicidn
diligenciado y firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria, de REPRESENTANTE LEGAL de ALIANZA FIDUCIARIA S.A (folio B3)
i, Anexa certificado expedido por la Superintendencia Financiera de
El cerificado de existencia y representacion legal de la entidad fiduciaria que firma el Colombia donds figura I repres_ep_tamon lagal laicusl sanaia s CATALINA
: : 5 A . ok 3 POSADA MEJIA, en su condicion de REPRESENTANTE LEGAL de
| compromiso, expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia con antelacién no 6364 |, | A : ficad z oc Sl
superior a 30 dias calendario a |a fecha de presentacion de la Propuesta LIANZA FIDUCUARIA S A, Firma el certificado como Secratario ALEH
: MARIA DEL PILAR BOBADILLA BOBADILLA del 19 de septiembre de
2016.
B i T PP iitos del Docur Balecois
| ldelinversionista 0 et s J & CUMPLE
i.72a73 i Presenta declaracion con el cumplimiento de los r_equlsilos exigidos en
Si el |nversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los ;l fn;ﬂ::.atzolN: il :usf.ma Pt JgRbﬁcEa:S?P,ot‘lq. DE SLJ:‘ igEiLA
quisitos de los Docl tos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el d:‘;‘u:e 'nrrn‘Ne %%26 {?ILT 59342 o S % Sl
Apoderado del proponente {formulario No. 5) &) s W b
ii. 39 a42 ii. Anexa acta de Posesion No. D026 (folio 3¢ a 42)
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisitos de
los Documentos de Seleccién, suscrita por el representante legal o por el Apoderado del i. Mo Aplica. N.A
proponente {formulario No. 6)
g Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i 75 i, Anexa declaracion de impedimentos en la forma solicitada en el
Declaracion de impedimentos segun Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal ::;m:::::taug L‘: asl\:jscrggmpor JORGE LONDONO DE LA CUESTA sl
del Proponente o el apoderado dal proponente extranjero. P ! g2 5
| i, Basaz ii. Anexa acta de Posesion Mo, 0026 (folio 38 a 42)
h oderes n g legal (s ara Consorcio N.A.
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el
Representante legal ¥ a su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el = i. Mo Aplica. MN.A.
documento de constitucién del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1
i Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Galidad segin indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion. L78ags |- Anesa Pian de Calidad conforme a las indicacianes seraiadas en e sl
Anexo No. 2 de los DSI
i C rama do del Proyecto y Curva "S" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion. segun ¥
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion i i. Anexa cuadro detallado del cronograma =
Curva "s" de eiecucion i. 100 i, Anexa Curva "S” Sl
k Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
it117a118 | Anexa certificados de 1SC 9001:2008
El (los) certificado {s) de calidad segin lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en K a5l
caso de no contar con &llos i 120 ii. Formulario 9. Por JORGE LONDONO DE LA CUESTA Represantante
Legal de EFM
! Proyecto de Estatutos de la E.S.P. N.A.
Proyecto de Estatutos de la E.S.P. en el evento que el propenente no sea una Empresa de
Servicios Publicos se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la i. No Aplica. NA.
sentencia del Consejo de Estado
m Poder otorgado al apoderado CUMPLE
: i. Poder para representacion en Convocatoria Pulica UPME 08-2018,
Debera estar plenamente facultado por el Proponente conforme a lo estipuado en los i 123124 firmada por JORGE LONDORNC DE LA CUESTA, Representants Legal de 3|




CONVOCATORIA PUBLICA UPME 08-2016
; DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS ;
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA BAHIA DE

TRANSFORMACION EN LA SUBESTACION LA SIERRA 230 kV EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

S.A ES.P. Fm
CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
tacion de Documentos, de conf d con el F 2, suscri i
a nte Legal o el Apoderado CUMPLE
i. 003 a 004 i. Presenta carta suscrita por GOMZALO LEON MAYA AGUDELQ, en su
condicion de representante legal del Proponente. Conforme se sefiala en
Carta de P de Docl en el Sobre No.1 el certificado de existencia y representacion legal (Folio 017) sl
(Formulario No, 2)
ii.013a030 |i. Certificado de existencia y representacion del Proponente, expedido por
‘ la cdmara de comercio de Medallin del 16 de de 2016.
antia de CUMPLE
i. Fomulaio de consfitucion de Garantia de Seriedad No.
07003037800193008 expedida por BANCO DAVIVIENDA SA.
i, 006 & 007 debidamente firmado por parte de:
a-Entidad que emite Garantia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI
en su calidad de Representante legal (Folio 009),
Garantia de Seriedad sl
(Formulario No, 3) b--Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de
representante legal. (Folio 017)
i 012 ii. Certificado de pago de comision por la Garantia de seriedad, emitido
por la entidad BANCO DAVIVIENDA S.A. y firmado por EDNA VIVIANA
ALZATE MUNOZ, en su calidad de Asesor Senior Banca Oficial BANCO
DAVIVIENDA S A
TS < Fre " i. La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad BANCO
Beneficiario;: Unidad de Planeacién Minero Energatica - UPME. i. 006 a 007 DAVIVIENDA S.A. sefiala como beneficiario Ia UPME Sl
Valor minimo: OCHENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS B Neor de 1a Garantia Bancaria de Seriedad expedida por Ia entidad
NOVENTA Y SEIS PESOS ($ 83.081.296) pesos moneda legal colombiana 0062007 [BANCO DE DAVIVIENDA SA. es de § 83.091.296 fimada por JOSE sl
AT e 9 ? = RODRIGO ARANGO ECHEVERRI en su calidad de Representante legal
(Folio 00g),
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta I. La Garantia tiene vigencia desde el 4 de octubre de 2016 hasta el 6 de
que la Creg expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra i.006a007 [febrero de 2017, con promogas a solicitud de la UPME o hasta |a fecha de 5l
primero. La UPME podra solicitar prorrogas de 2 meses. expedicion de la Resolucién de la CREG oficiando IAE
i Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por FITCH
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la dltima i. 010 a 011 E':.I:Nf;::n La:rs ::: lgnia r:-::od:IsgL?ild:Zﬂg:;:ggnS:S’:{’T;ﬁlg; SA
calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia, Este documento es para - uﬁmzs ia yua x picle la Ga F;ntia de Seriedad i
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera o i " .
Categoria. ii. Anexa original del certificado expadido por la superintendencia s
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una frngncuara de Colombia dande figura a representacion Iagal Sh-tilne la
S S ; 5 i i entidad BANCO DAVIVIENDA S.A. con fecha de & de septiembre de 2016
fecha de expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion a JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI en su calidad de
s 'Zz"f;”zzt;:::::;;ﬁf 1 fOprRSShIBCON M U Ia saciedad emisoray apmrezce | oo represertante legal del BANCO DAVIVIENDA SA. Fima como
i r SECRETARIO GENERAL AD-HOC, MARIA DEL PILAR BOBADILLA
BOBADILLA de la Superintendencia Financiera de Colombia,
Objeto de |a garantia:
-G irrevoc ite la de la Prop que formula el Praponente a la g : i
UPME, de conformidad con los Documentas de Selaccién del Inversionista, SECE BN I. Cubre los riesgos solicitados. 8
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos p a la Fecha de Cierre.
CUMPLE
i. Gertificado de existencia y representacién del Proponente, expedido por
la cdmara de comercio de Medellin el 16 de septiembre de 2016. Donde
se establece al director de nuevos negocios GONZALO LEON MAYA
AGUDELD (folio 17), como representante legal de ISA para asuntos de
g X F ’ » - : negocios, en especial con facultades para suscribir diferentes acuerdos,
Si es Sociedad por acciones: El Certificado de Existencia y Representacion Legal i.013 a 030 compromisos, contratos, memorandos de entendimiento, ofertas y S
cualquier otro documento que swija como consecuencia de la
participacion de |SA, como interesado, oferente, o contratista, en los
procesos de seleccion o convocatorias, en Colombia o en el exterior, para
la realizacién de actividades refacionadas con su objeto social.
Sino es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su
existencia (leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la represantacian legal, los NA i No Aplic NA
estatutos, y, si de acuerdo con éstos se requiere autorizacion, la correspondiente e N TpER '
autorizacion del érgano competente
Si es Consorgio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener;
-{i)- el objeto del Consorcio,
-{ii}- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-(iii}-- el porcentaje de participacién que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
“(iv)-- término de duracién igual al del proyecto, N.A. i. No Aplica. NA.
-{v}- el nombre de los representantas legales de cada uno de los integrantes del Consareio
-(vi}- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el certificado de existencia ¥ representacion legal de sus integrantas
cuando éstos sean Personas juridicas.
| d |Coi ol ble de emitir Poli: Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenta compromiso irrevocable en los términos del Formulario £
El compromiso imevecable de emision de la Paliza o Garantia de Cumplimiento emitido por suscrito por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su condicion de
una entidad financiera de Primera Categoria conforme al Formulario No. 7 en &l evento i.056 a 057 representante legal del Proponente y JOSE RODRIGO ARANGO Sl
que el Proponente resulte Adjudicatario. ECHEVERRI como Representante Legal de BANCO DAVIVIENDA SA
{folio 009), No de péliza 07003037800193017, /w
1
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Valor: La poliza o garantia debe ser expedida por el monto de SEISCIENTOS OCHENTA
MILLONES DOSCIENTOS CINGUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE i056 a 057 i. El valor presentado en el Compromiso de emitir Garantia de 51
PESOS ($ 680.255.319) pesos moneda legal colombiana. : cumplimiento es de § 680.265.319,00
Obijeto de la Péliza o Garantia; garantizar todas y cada una de |as obligaciones que le L . a5y
i ;i = i 056 H i 1
comespondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatonia Publica. 1.056 2.057 i. Cubre el objetos solicitados S
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 30 de diciembre {056 a 057 i. El compromiso indica que la vigencia serd hasta el 30 de diciembre de s
de 2017 y tres meses mas. 3 2017 y tres meses mas, es decir 02 de abril de 2018,
Si es Péliza: Certificado expedido por |a Superfinanciera con fecha de antelacion de
expedicion no superior a 30 dias donde conste la existencia y representacion legal de la M.A i. No Aplica. M.A,
entidad emi: de la Péliza o Garantia, y su permiso de funcior J
i, Anexa documento de calficacion de riesgos expedido por FITCH
RATING con fecha del 18 de julio de 2016, donde asigna calificacion ABA
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la i, 010aon largo plazo y F1+ para carto plazo a la entidad BANCO DAVIVIENDA S.A.
(itima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para quien es la que expide la Garantia de Seriedad.
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera
Categoria ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia S|
financiera de Colombia donde figura la representacion legal que tiene 1a
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacion legal de la entidad entidad BANCO DAVIVIENDA S.A. con fecha de B de septiembre de 2016
financiera emitido por la Superintendencia Financisra de Colombia, donde sefiale su a JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI en su calidad de
permiso de funcionamiento. ji 00Ba009 |representante legal del BANCO DAVIVIENDA SA. Firma como
SECRETARIO GENERAL AD-HOC, MARIA DEL PILAR BOBADILLA
BOBADILLA de la Superintendencia Financiera de Colombia,
e _|Compromi ible sUSCri| contrato de Fidu CUMPLE
|, Presenta documento con fecha del 4 de octubre de 2016, donde se
El compromiso irevocable de suscripcion del Contrato de Fiducia emitido por una entidad manifiesta el compromiso irrevocable de suscribir el contrato de Fiducia.
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, i 0s8 Suscribe dicho documento HECTOR JOSE CADENA CLAVIIO (folio 59), S|
conforme con el modelo del Formulario No. 8. El compromiso irrevocable debe ser en su condicién de representante legal de la entidad FIDUCIARIA
diligenciado y firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria. POPULAR S.A y GONZALD LEON MAYA AGUDELO en su calidad de
representacion legal del Proponente.
i. Anexa el certificado expedido por la Superintendencia Financiera de
Colombia del 21 de septiembre de 2018, donde figura Ia representacion
El certificado de existencia y representacion legal de |a entidad fiduciaria que firma el legal, la cual sefiala a HECTOR JOSE CADENA CLAVIJO, en su
compromiso, expedide por la Supenntendencia Financiera de Colombia con antelacian no i. 059 condicién de representante legal de la entidad FIDUCIARIA POPULAR Si
superior a 30 dias calendario a |a fecha de presentacion de la Propuesta. S.A. Firma el cerificado como Secretario General AD-HOC de la
Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS
DOMINGUEZ
= P s =Hos del D o de Seleonib
won s Y CUMPLE
i 080 & 081 i, Presenta declaracion con el cumplimiento de los requisitos exigidos en
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracian general de conformidad con los :L[oerm::fggnz&is Z:Srce"w sporr‘g(::z\:? LEON MAYA AGUDELO folio
requisitos de los Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el 1o L pressinan gal. si
Apoderado del proponente (formulario No. ) il 013 a 030 ii Certificado de existencia y representacion del Proponente, expedido por
; laca de comercio de Medellin del 16 de septiembre de 2016,
Si el Inversionista s Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisitos de
|os Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del N.A. i. No Aplica. N.A.
proponente (formulario No. &)
[ CUMPLE
i Anexa declaracion de impedimentos en la forma solicitada en el
i, 062 formulario Mo. 4, suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO (folio
Declaracion de impedimentos segun Eormulario No. 4 suscrito por &l Representante legal 17) en su condicion de representante legal. 5|
del Proponente o el apoderado del proponente extranjero.
ii. 0132 030 i. Certificado de existencia y representacion del Proponente, expedido por
|a camara de comercio de Medellin del 16 de bre de 2016.
Poderes ndo el represe legal [sélo para Con: N.A.
Poderes otorgades por los integrantes del consorcio con los que se designa el
Rep ite legal y a su te, Estos poderes podran estar incorporados en el N.A i, Mo Aplica. N.A.
documento de constitucion del Consorcio a gue se refiere el literal b) del numeral 6.1,
i |Plan de Calidad CUMPLE |
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion. i, 090 a 102 i. Anexa Plan de Calidad conforme a las indicacionss SEuladar ar, o 5l
Anexo No. 2 de los DSI
j_|Cronograma detallado del Proyecto y Curva 8" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion. segun ! . L
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los DocLmentos de Seleccion. i 114 a 117 i, Anexa cuadro detallado del cronograma y curva S an la forma solicitada Sl
Curva "s” de ejecucion i 1112113 |i. Anexa Curva"s" [ =]
k |Certificados de Sistemas de Gestién | CUMPLE
El {los) certificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario @ en | i 102, 105,118y | 4, =
idbo da no conitarcon Slios. 121 i. Anexa certificados de 1S0O $001:2008 Sl
|_|Proyecto de Estatutos de la E.S.P. N.A.
Proyecto de Estatutos de la ES.F. enel evento que el proponents no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la MN.A, i, No Aplica, MN.A
sentencia del Consejo de Estado.
Poder otorgado al aj rado o autorizacion ada al Re ntante al
o 9 pode a otorg prese Legal del CUMPLE
i, Certificado de existencia y representacion del Propanente, expedido por
|a camara de comercio de Medellin el 16 de septiembre de 2016. Donde
se establece al director de nuevos Negocios GONZALC LEON MAYA
AGUDELD (falio 17), como representante legal de 1SA para asuntos de
Debera estar pienamente facultado por el Proponente conforme a lo estipuado en los 1013 a 030 negocios, en especial con facultades para (y suscribir diferentes sl
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI : acuerdos, compromisos, contratos, memorandos de entendimiento,
ofertas y cualguier otro documento que surja como consecuencia de fa
participacion de 1SA, como interesado, oferente, o contratista, en los
procesos de seleccion o convocatorias, en Colombia o en el exterior, para
|a realizacion de actividades relacionadas con su objeto social.
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